REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr. / 092 Prot. Elbasan mégg. (7/ . 2023
]

Lénda: Konﬁmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

1

|
N& mbéshtetje t& nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pas
Veriﬁkirﬂ‘it t& ligjshmérisé s€ aktit tuaj nr.7 daté 24.01.2023 “Pér miratimin e list€s pérfundimtare
té familjjeve qé plotésojné kushtet psr programin ¢ kompensimit t€ qiras€”, konfirmojmé né

parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigad‘h 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel (54 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefektielbasan@mb.gov.al
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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.25.01.2023

Nr.7 dt.24.01.2023

“PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E KOMPENSIMIT TE QIRASE”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015
daté17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24
pika 2 , si dhe Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t€ afateve e
té progedurave té miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore” dhe né VKM Nr.362 daté
29.05.2019 “Pér kriteret ¢ dhénies sé subvencionimit t& qerasé pér kategorité qé gézojné
pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré népépérmjet buxhetit té€ shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”. Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date 24.01.2023 dhe me
propozim te Kryetarit t€ Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.Té miratojé ne parim listén sipas pikézimit pér 100 familje qé do t& pérfitojn€ nga programi i
subvencionimit te bonusit te girase sipas tabeles Nr.1 bashkélidhur kétij vendimi.

2.Miratimin e subvencionimit te girase per periudhen Janar-Dhjetor 2023 per tu financuar ne
masen 75% nga Ministria e Finances dhe Ekonomise dhe 25 % nga Bashkia Librazhd.

3.Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit (Zyra
e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

4 Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI
Elson Malluta




L__Aplikantet fitues jane :

1 | Shpresa Musa Dosku v, baves 1

pune

2 | Haziz Sefedin Brasha Kom. Egjiptian 7

3 | Grigori Faik Cani Kom. Egjiptian 4

4 | Enver Kasem Bardhi PAK | 2

Rrahman Petrit )

5 Hasgjeta Emergjencat 6

6 | Nazif Xhafer Hoxha Emergjencat 3

7 | Harun Sali Doda L ;huzge 8

emije
s Kryefamiljare,

8 | Liljana Lytfi Balla O W 5

= : Divorcuar, Nd.

9 | Antoneta Ali Koci Blecvimiles 3
10 | Irena Agim Balazi PAK 2
11 | Bardhyl Faik Poci PAK emergiioont |-

civile
12 | BuKurie Seit Vercari Eve 2
13 | Faik Qamil Balla invalid pune 2
14 | Elona Shefki Mojsja PAK 2
15 | Tafil Jonuz Seferi FAR, emergimest | -
civile
16 | Avni Bajram Brasha PAK 4
17 Ramazan Hamit PAK, emergjencat 3
Kullolli civile
18 | Mimoza Ram Perfundi PAK 1
: : e divorcuar, ndihme
19 | Fatmira Beqir Hysa el itesilis 3
20 | Nurije Halil Lleshi PAK 1
21 Xhevdf:t Sulejman PAK 5
_| Kopaci |
22 | Taulant Fatmir Kurti Komegjiptian 6
2 PAK,ndihme | -
23 | Istref Daut Ozuni ekononjike, 5
24 | Avni Murat Rruplli ‘ 4
Thelleza Sulejman |
25 Zharri eve 3
26 Isil:l;‘:glm : oy emergjehcat 3
27 | Valbona Halil Brasha eve
28 | Minushe Medi Cota ndihma ekonomike 5




29 | Arben Jakup Alcani ndihme ekonomike 4
30 | Rezarta Dilaver Kushi PAK, e divorcuar | 3
31 | Shefqet Xhezar Kurti invaliditet urban 2
y s e divorcuar, ndihme
32 | Gentila Qamil Doda ekontimilis 2
2 : pensioniste, kom
33 | Vule Kadri Topi egjiptian 1
: ¢ ndihme ekonomike,
34 | Jorgo Dilaver Kurti kom egjiptian 2
35 | Liljana Andon Balliu pa te ardhura 4
36 | Ramazan Isuf Brahja emergjencat civile 2
37 | Arjana Hysen Novaku ndihme ekonomike 4
38 | Rrushe Osman Hunci PAK 1
39 Skenden: plistge invalid pune 2
Tanushi
2 : kom egjiptian,
40 | Besnik Hekuran Kurti ndihme ekonomike 5
i : e ve, ndihme
41 | Viturie Rexhep Doskja PR s 3
S o ndihme
42 | Sonila Dilaver Njelina ekonomike/PAK 4
43 | Blerina Qamil Dobrenji e divorcuar 2
€ ve, emergjence
44 | Drita Halit Rruplli civile, ndihme 4
ekonomike
45 | Petrit Hasan Kurti Kom egigitim, [
emergjenca civile
46 | Ferdinand Petrit Kurti _ komegjiian, |,
emergjence civile
Liljana Nuredin e ve,kom egjiptian,
47 A . e 4
Brahja emergjenca civile :
48 | Ali Gani Brahja kor_n egup_:aa:n, 6
emergjenca civile
Qamile + Ardian kom egjiptian,
49 % : b 4
Brahja emergjenca civile
50 | Harun Osman Kurti Kom. Egjiptian 4
51 | Nazife Bajram Xherri PAK 4
52 | Imer Korp Sula te moshuar 2
53 | Blertan Ibrahim Leka ndihme ekonomike 4
54 | Albina Kurti E ve 3
55 | YIli Brahja kom egjip, |
emergjencat
56 | Altin Brahja kom egjiptian 1
57 | Petrit Xhabli emergjencat civile 3
58 | Refat Hoxha cmergen gat 3
civile
59 | Ndricim Hoxha emergjencat civile 4
60 | Faik Kullafi ik nfthme. |
ekonomike
61 | Adem Rruplli = mos.huar, PAK’ 2
emergjence civile
62 | Bukurie Hoxha e divorcuar 3
63 | Lulzime Tahiri (Roci) ne proces divorci 3
64 Kostanding Murscl ne proces divorci 4

(Prodani)




Nd. ekonomike, ne

65 | Valentina Hoxha i 4
proces divorci
66 | Ramadan Belba emergjencat civile 3
67 | Aferdita Vreto pak, e divorcuar 4
68 | Florine Bicaku kryefamiljare, e ve 2
69 | Taulant Dosku pa te ardhura 4
70 | Lirije Sula , € Ve, e moshuar, 1
A < kryefamiljare, e
71 | Fatmira Skita T E 2
72 | Eliverda Balliu kryefazl}ll_]are, © 3
vorcuar
et 5 PAK, ndihme
73 | Sajmir /Jolanda Ozuni ekonomike 4
. . , kryefamiljare,e
74 | Jonida Hunci Sianbiche 2
divorcuar,
egjiptiane,
75 | Makbule Brasha kryefamiliare, ialid 1
urban
x . invalid pune dhe
76 | Fatmir Kurti PAK 2
77 | Djana Belba PAK 4
78 Valbona/Sabrije sabrija e ve, 3
Muzhagqi kryefamiljare
; g ndihme
79 | Eglantin Albajrami chstomikaPAT 4
kemp,
80 | Natasha Goli kryefamiljare, e 3
divorcuar
81 | Nadire Cepi hyefagi“hm’ $1 "
vorcuar
82 | Lavdije Alliu Kryefamiljare,e ve 1
83 | Donika Zogolli Kryefamiljare,e ve 4
84 | Shpetim Vreto cift, kemp 3
85 | Kasem Jugu Kom. Egjiptian 2
86 | Enxhi Balla Divorcuar, Pak 3
e e ve, ndihme
87 | Elidjona Stafa deonomilis 2
88 | Blerim Rama Emergj. Civile 4
89 | Luan Rruplli nd. Ekonomike 4
90 | Nurie Bozhiqi E ve, pensioniste 1
91 | Dritan Brahja e Ekgpomxke, 1
ivorcuar
92 | Hekuran Hasani Nd. Ekonomike 4
93 | Bujar Bogdani Nd. Ekonomike 4
: - Nd. Ekonomike,
94 | Piro Halili PAK 3
95 | Petrit Gjini PAK 5
96 | Alketa Cela/Ferit Deda Nd. Ekonomike 6
97 | Pajtim Deda Nd. Ekonomike 5
98 | Arben Cepi pa te ardhura 3
99 | Rexhep Korra te moshuar 3
100 | Enkeleda Berisha proces divorci 3




I.  Aplikantet ge zgjodhen te mos vazhdojne aplikimin jane :
Marjeta Zylali
Taulant Cela
Hashim Cota

II. Pas shqyrtimit te cdo aplikimi dhe afatit ge u vendosem per dorezimin ¢ dokumentacionit te
nevojshem, aplikimet ge nuk e kane dorezuar jane :
Besim Kllogjri
‘Durim Zylali
Valentina Cela
Y1li Haziz Kujtila
Valentina Vasil Faqolli
Fatos Dilaver Shmilli
Metije Rruplli
Avni Stermugu
Tahir Bicaku
Ilir Quku
Ardian Hunci
Enver Bala
Lulzim Stermugu
Koco Duka
Bukurie Kurti
Valentina Faqolli

Nga ky program iu lind e drejta pér té pérfituar nga programi i subvencionimit t€ gerase né€ tregun e liré
familje t€ cilat i pérmbushin kritetret pér tu kualifikuar, ku nga kéto familje  jané me persona me aftési
té kufizuar, jané familje njé prindérore g€ kané né ngarkim fémijé, jané t&é moshuar, jané€ viktimeé t&
dhunés né familje, jané aplikant& qé i pérkasin minoritetit rom dhe egjiptian dhe pjesa tjetér jané familje
té cilat i pérmbushin kriteret e dhénies sé subvencionimit t& qerasé né tregun e lir€.

Drejtori i Planifikimit | Sektori i Strehimit

dhe Zhvillipai? te Territorit W’




Tabela nrl. Sistemi [ Pikezimit

KRITERET

Piket sipas sistemit te
| pikezimit
[ Kushtet e strehimit: 10
i 10
a. Nuk disponojne banese ne pronesi 5
b. Banojne ne banesa ne rrezik shembje
Banojne ne banesa te mbipopulluara sipas -
normave ne fuqi. | =
d. Banojne ne banesa qe prishen ose perjashtohen
nga procesi i legalizimit, si rezultat i investimeve
publike
II Kushtet Familjare:
a. Familje nje prinderore qe kane ne ngarkim femije
nen 18 vjec, ku perfshihenf edhe vajzat nena 7
b. Te moshuarit ;
c¢. Familjet me me shume se 4 femije -
d. Bashkeshortet , mosha e pergjithshme e te cileve ;
arrin deri ne 60 vjec. 3
[1I Kushtet sociale 10
a. Personat me aftesi te kufizuar 35
b. Familje te komunitetit egjiptian
c. [nvaiidet e punes ‘ S
d. Viktimat e dhunes ne familje 3
e. Viktimat e trafikimit/viktima te mundshme te
trafikimit g
v Kushtet ekonomike: 10
Familje me te ardhura nen 80 % te te ardhurave
' mesatere ‘ 7
Familjet me te ardhura 80- 100 % te te ardhurave
mesatare
Familje me te ardhura 100-120 % te te ardhurave 3

mesatare

Sistemi [ Pikezimit I hartuar nga komisioni [ strehimit [ perbere nga :

[t

Ani Teta .

Amarildo Muraci <=
Marjon Kushi




